



ООО Сервисная компания «Северо-Западный трубный завод»

193171 г. Санкт-Петербург, Железнодорожный пр., д.16

тел.: 560-90-23 факс: 560-98-74

Сертификат качества №: 340

ТН № ТРС00000396/001

А/М В 434 ОК

Дата выдачи: 11 февраля 2016 г.

Наименование продукции: Трубы стальные электросварные ТУ 1373-001-64318857-2013

Получатель: Общество с ограниченной ответственностью "ПЕТРОЦЕНТР"

№ п/п	Размер трубы	№ плавки	№ партии	Количество			Вес, тонн	Примечание: Поставка по теоретическому весу
				пакетов	штук	метров		
1	40x40x2,0 6.0 м	157830	101	1	100	600	1,428	№:3-346779
2	40x40x2,0 6.0 м	158789	41; 42	2	400	2 400	5,712	№:2-351489;2-351494
3	40x20x2,0 6.0 м	257760	70	1	200	1 200	2,100	№:3-345983
4	60x30x2,0 6.0 м	258574	3	4	500	3 000	8,100	№:2-350116;2-350117;2-350118;2-350119

Химический состав и механические свойства стали (по данным завода поставщика)

№ плавки	Марка стали	Массовая доля элементов, %									Врем. сопр., кгс/мм2	Отн.удл. (%)
		C	Si	Mn	S	P	N2	Cr	Ni	Cu		
157830	Ст2пс	0,100	0,030	0,310	0,005	0,015	0,005	0,040	0,010	0,030	41,39	32
158789	Ст2пс	0,090	0,040	0,180	0,008	0,018	0,004	0,040	0,030	0,050	40,47	30
257760	Ст2пс	0,080	0,050	0,280	0,003	0,015	0,005	0,050	0,050	0,060	41,18	31
258574	Ст2пс	0,100	0,010	0,290	0,014	0,012	0,005	0,030	0,020	0,030	40,57	32

Результаты испытаний и контроля механических свойств труб

№ партии	Растяжение (ГОСТ 10006-80)		
	Врем. сопр., кгс/мм2	Предел текучести, кгс/мм2	Отн.удл. (%)
101	47,8	45,1	20,0
41	44,3	41,6	17,5
42	46,6	44,4	22,5
70	45,2	42,4	22,5
3	42,4	40,2	23,8

Примечание:

1. При переписке по вопросам качества ссылайтесь на номер товарной накладной и дату выдачи.

Указанные в сертификате трубы соответствуют по качеству и требованиям ТУ 1373-001-64318857-2013.

Отдел технического контроля

Коллега

ООО СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ
"СЕВЕРО - ЗАПАДНЫЙ
ТРУБНЫЙ ЗАВОД"
ОТК ДЛЯ СЕРТИФИКАТОВ